PAGE
4

Договор купли-продажи движимого имущества № _______________
Санкт-Петербург

    «___»________ 201_
Федеральное государственное унитарное предприятие «Дирекция по инвестиционной деятельности», ИНН 5032034971, зарегистрированное Администрацией Одинцовского района «25» июля 1995 года и внесено в реестр под № 50: 20: 03607 «31» мая 2001 года, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица № 828, Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических  лиц от «06» марта 2003 года за основным государственным регистрационным номером 1037851047431, выданное ИМНС России по Адмиралтейскому району Санкт-Петербурга, в лице Генерального директора __________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

________________________________, зарегистрированный по адресу: ____________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, учитывая положения Протокола об итогах рассмотрения предложений о цене движимого имущества № _____ от ______________ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя объект движимого имущества, указанный в прилагаемом к настоящему Договору Перечне имущества (Приложение № 1) (далее по тексту – Имущество) и соответствующий Имуществу Паспорт транспортного средства (далее по тексту – ПТС).

Имущество передаётся в том виде, в каком оно есть.

Покупатель обязуется принять указанное Имущество и уплатить за него обусловленную настоящим Договором цену в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Имущество находится в государственной собственности Российской Федерации и принадлежит Продавцу на праве хозяйственного ведения.
1.3. Общее состояние Имущества признаётся Покупателем соответствующим требованиям Покупателя к качеству, состоянию и комплектности Имущества.

1.4. Продавец гарантирует, что в момент заключения настоящего Договора Имущество не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит.

2. Обязательства сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту приёма-передачи в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня поступления суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.
2.1.2. Передать Имущество с условием его самовывоза Покупателем.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Имущество по акту приема-передачи в срок, указанный в п.2.1.1. настоящего Договора;

2.2.2. Оплатить Имущество в порядке и сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора;

2.2.3. Нести с момента подписания акта приема-передачи Имущества все риски повреждения или уничтожения Имущества, ответственность, которая может возникнуть в связи с использованием Имущества Покупателем (нарушение санитарных норм, правил пожарной безопасности, возникновение аварийных ситуаций и проч.).

2.2.4. Самостоятельно и за свой счет вывести Имущество с адреса, указанного Продавцом, не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента принятия его по акту приема-передачи.
2.2.5. К моменту подписания настоящего Договора предоставить Продавцу копии документов, заверенные подписью Покупателя, подтверждающие сведения, содержащиеся в Карточке (Приложение № 2).
3. Стоимость имущества и порядок расчётов

3.1. Стоимость Имущества составляет __________ (_____________) рублей, в том числе НДС 18 %.
3.2. Покупатель перечисляет цену Имущества на расчётный счёт Продавца в течение 10 (десяти) календарных дней со дня заключения настоящего Договора.

3.3. Обязанность Покупателя по уплате цены Имущества считается исполненной в день зачисления денежных средств на расчётный счёт Продавца в пределах срока, установленного для оплаты стоимости Имущества.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае просрочки уплаты стоимости Имущества Продавец вправе по письменному требованию взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,01% от стоимости Имущества за каждый день просрочки.

4.2. В случае просрочки принятия Имущества по акту приёма-передачи Продавец вправе по письменному требованию взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1% от цены Имущества за каждый день просрочки.

4.3. Убытки по настоящему Договору взыскиваются Продавцом с Покупателя в полном объёме сверх неустойки.

4.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства по уплате стоимости Имущества более чем на 10 (десять) календарных дней, Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента отправки Продавцом Покупателю письменного уведомления об отказе от исполнения Договора.

4.5. Меры ответственности, не предусмотренные настоящим Договором, применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Обязанность Покупателя по уплате неустойки, предусмотренной настоящим Договором, возникает с момента получения Покупателем письменной претензии Продавца, но не позднее, чем через 7 (семь) календарных дней после отправки претензии заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Покупателя, указанному в настоящем Договоре.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами в процессе переговоров спор передается на рассмотрение в соответствии с правилами о подведомственности и подсудности.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. В случае невозможности полного либо частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору ввиду действия обстоятельств непреодолимой силы (пожара, стихийных бедствий, военных действий, гражданских беспорядков, принятия органами государственной власти или управления правовых актов, повлекших невозможность исполнения Договора и др.) срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

6.2. При наступлении указанных в пункте 6.1 настоящего Договора обстоятельств сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору, должна в течение 3 (трёх) суток с момента возникновения указанных обстоятельств известить об этом другую сторону, приложив к извещению  справку соответствующего государственного органа. В противном случае виновная сторона должна возместить убытки, понесенные в результате не извещения или несвоевременного извещения другой стороны.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами.

7.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.3. Стороны обязаны уведомлять друг друга об изменении своих банковских реквизитов в  трёхдневный срок.

7.4. Все остальные вопросы, не нашедшие отражения в настоящем Договоре, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых обладает одинаковой юридической силой, по одному для каждой из сторон.
8. Особые условия

8.1. Покупатель гарантирует Продавцу, что сведения и документы в отношении всех собственников и руководителей, включая выгодоприобретателей приведённые в Карточке  Покупателя (Приложение № 2), (далее именуемые – «Сведения»),  являются полными, точными и достоверными.

8.2. При изменении Сведений Покупатель обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента таких изменений направить Продавцу соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Покупателя.

8.3. Покупатель дает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе, о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Продавца, а также на раскрытие Продавцом Сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти (в том числе, Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений такими органами (далее именуемую – «Раскрытие»).

8.4. Покупатель освобождает Продавца от любой ответственности в связи с Раскрытием Сведений, в том числе, возмещает Продавцу убытки, понесенные в связи с предъявлением Продавцу претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

8.5. Стороны подтверждают, что положения раздела 8 настоящего Договора, в соответствии со ст. 432 ГК РФ, являются существенными условиями настоящего Договора.

9. Приложения
9.1. Перечень имущества;
9.2. ПТС __________, выдано _____________________;
9.3. Свидетельство о регистрации __________________________________;
9.4. Акт приема-передачи движимого имущества;
9.5. Карточка.
10. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:

Федеральное государственное унитарное предприятие «Дирекция по инвестиционной деятельности»

191186, г. Санкт-Петербург, ул. Гороховая, дом 2/6, лит. «А».

ОГРН 1037851047431   ИНН/КПП 5032034971/784001001

Р.с. № 40502810539040000013  в Ф. ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в  Санкт-Петербурге   БИК 044030704,к/с 30101810200000000704
	Покупатель:

	___________/ _____________/
«_____»_______________2017
М.П.
	______________ / _________________
«_____»_______________2017
М.П.

                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                   к Договору купли-продажи
                                                                                       движимого имущества № _________
Перечень имущества

	п/п
	Вид

имущества
	Стоимость

(в том числе НДС 18%)
	Характеристики

имущества
	Место

нахождения

имущества

	1

	2
	ПТС

	3
	Свидетельство о регистрации ТС

	4
	Регистрационные знаки

	Продавец:

___________/ ___________/

«_____»_______________2017
М.П.
	Покупатель:

______________ /_____________/
«_____»_______________2017

                                                      Приложение № 2
                                                                                                   к Договору купли-продажи

                                                                                       движимого имущества № _______________
Карточка
	№
	Наименование
	Сведения о контрагенте

	1
	Ф.И.О. – физического лица, в том числе, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

	2
	Договор (реквизиты, предмет, цена, срок действия и иные существенные условия)

	3
	ИНН

	4
	Паспортные данные (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

	5
	Почтовый адрес (страна, адрес)

	6
	Фактическое местоположение

	7
	Телефоны (с указанием кода города)

	8
	Факс (с указанием кода города)

	9
	Адрес электронной почты

	10
	Банковские реквизиты (наименование и адрес банка, номер расчётного счета, прочие банковские реквизиты)

	11
	Перечень документов, предоставленных контрагентом, подтверждающие предоставленные сведения
	Паспорт

	_______________________________________________

(подпись)
	________________________________________

(ФИО)

Акт приема-передачи

к Договору купли-продажи движимого имущества № _________________
Санкт-Петербург

           «____» __________2017
Федеральное государственное унитарное предприятие «Дирекция по инвестиционной деятельности», в лице Генерального директора __________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

____________________________________________, зарегистрированный по адресу: ___________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, составили настоящий акт о том, что на основании пунктов 2.1.1., 2.2.1. Договора купли-продажи движимого имущества № _________________ от «___» ____________ 201_ года, Продавец передал, а Покупатель принял следующий объект движимого имущества, далее – Имущество:
	п/п
	Вид

имущества
	Стоимость

(в том числе НДС 18%)
	Характеристики

имущества
	Место

нахождения

имущества

	1

	2
	ПТС

	3
	Свидетельство о регистрации ТС

	4
	Регистрационные знаки

Имущество передаётся в том виде, в каком оно есть.

Имущество признается Покупателем соответствующим требованиям последнего,      касающимся качества, состояния и комплектности Имущества.
	Продавец:

___________/ ____________/

«_____»_______________2017
М.П.
	Покупатель:

______________ / _____________/
«_____»_______________2017
М.П.

PAGE